
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 2  SETTOREo

    31 08/04/11

LIQUIDAZIONE COMPETENZE TECNICHE ALL'UTC PER REDAZIONE PIP AD    
INIZIATIVA PUBBLICA AREA DI VIA APPIA.                           
                                                                 

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

Premesso :

che con delibera di C.C. n°15 del 20/05/2008 ,l’area di proprietà comunale sita alla via Appia, 
riportata in catasto al fgl.7 part/lle 769 e 53 della estensione di mq.8125, è stata individuata come 
area disponibile per l’alienazione, previo redazione del PIP ad iniziativa pubblica;

 
che a seguito di asta pubblica la  “La Cattolica Immobiliare S.r.l.” si è  aggiudicata detto bene per 
un’ importo di € 708.500,00 , per cui occorre dar corso, come stabilito, alla progettazione del PIP  ;

 

che con delibera di giunta  comunale n°110 del 26/06/2008 è stato dato incarico  al Responsabile 
del III° Settore di provvedere alla progettazione del Piano, avvalendosi anche della collaborazione 
di tecnici  esterni  ,  considerata  la notevole mole di lavoro a cui è sottoposto l’U.T.C.  per le 
emergenze createsi nei vari settori , con la carenza di figure professionali competenti;

che con Determina del III Settore n. 31 del 12/03/2009 è stato costituito l'Ufficio di Progettazione 
per la redazione del PIP ad iniziativa pubblica area di via Appia;

Vista la Delibera di G.C.  n. 176  del  03/11/2010, esecutiva ai sensi di legge,  con la quale è stato 
approvato il predetto Piano Urbanistico;

dato atto che con Delibera di G.C. n. 86 del 03/05/2000 è stato approvato il Regolamento previsto 
dall'art. 18 della legge 109/94 e successive modifiche ed integrazioni, che disciplina la ripartizione 
delle spese di progettazione al personale dell'U.T.C.;

che per la prestazione urbanistica effettuata è stato calcolato l'importo di euro  6,207,38   pari al 
30%  della tariffa professionale, quale compenso spettante al personale dell'UTC , ai sensi dell'art. 
18 della legge 109/94 e successive modifiche ed integrazioni;

che dall'importo calcolato di € 6.207,38 va detratto il 20% in considerazione che le attività di 
supporto all'attività di pianificazione sono state espletate da collaboratori esterni;

Ritenuto di dover liquidare la somma di €  4,965,90 al personale dell'UTC che ha redatto il Piano 
urbanistico in parola, ai sensi dell'art. 184 del TUEL di cui al D.lgs 267/2000;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto sindacale n. 166  del 7 gennaio 2009 e del  
vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA
 

Di liquidare, per i motivi esposti in premessa, la somma complessiva di €. 4.965,90  al personale 
dell'UTC che ha redatto il PIP ad iniziativa pubblica area di via Appia, secondo l'allegato prospetto 
di liquidazione;

Di imputare la spesa  complessiva di € 4.965,90 al Cap 242 Cod. 1.01.06.01 P.R.  parte uscita del 
Bilancio 2011 in corso di formazione;



Di  trasmettere il  presente  atto,  con  i  documenti  giustificativi,  al  Servizio  Finanziario  per  i 
conseguenti adempimenti ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000 (TUEL)-



2
F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

12/04/11

2
F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo2

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       


